
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.05.2018                                                                                                   № 290 
г. Белая Холуница 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Белохолуницкого муниципального района  

за 1 квартал 2018 года 

Рассмотрев представленный управлением финансов администрации 
Белохолуницкого муниципального района отчёт об исполнении бюджета 
муниципального района за 1 квартал 2018 года, в соответствии с пунктом 10 
статьи 19 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании, 
утвержденном решением Белохолуницкой районной Думы от 25.03.2015 
№ 306, администрация Белохолуницкого муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белохолуницкого 
муниципального района за 1 квартал 2018 года (далее - отчёт) согласно 
приложению.  

2. Главным администраторам доходов (налоговых, неналоговых 
и доходов от оказания платных услуг) принять исчерпывающие меры 
по выполнению плановых назначений по администрируемым видам доходов 
в бюджет муниципального района и сокращению задолженности по 
платежам в бюджет муниципального района. 

3. Продолжить работу межведомственной комиссии по обеспечению 
поступления налоговых и неналоговых доходов в областной бюджет и 
консолидированный бюджет Белохолуницкого района. 

4. Заместителям главы администрации Белохолуницкого 
муниципального района, главным распорядителям бюджетных средств 
повысить требовательность к руководителям курируемых ими органов 
местного самоуправления и муниципальных учреждений в отношении 
выполнения мер, предусмотренных постановлением администрации 
Белохолуницкого муниципального района от 12.01.2018 № 16 «О мерах по 
выполнению решения Белохолуницкой районной Думы от 14.12.2017 № 104 



2 
 

«О бюджете муниципального образования Белохолуницкий муниципальный 
район Кировской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов». 

5. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств: 
5.1. Обеспечить  эффективное расходование бюджетных средств. 
5.2. В целях недопущения роста кредиторской задолженности 

подведомственными учреждениями разработать реальные мероприятия 
по оптимизации бюджетных расходов.  

5.3. Обеспечить своевременную выплату заработной платы работникам 
муниципальных учреждений. 

5.4. Обеспечить в 2018 году соблюдение установленных в соответствии 
с заключенными соглашениями с министерством образования и 
министерством культуры Кировской области уровня средней заработной 
платы отдельным категориям работников бюджетной сферы. 

5.5. Обеспечить своевременное выполнение мероприятий, 
финансируемых за счет целевых межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из областного и федерального бюджетов.  

6. Рекомендовать главам поселений Белохолуницкого района: 
6.1. Усилить работу по привлечению доходов в местные бюджеты, 

в том числе по сокращению недоимки по платежам в бюджет, 
активизировать индивидуальную работу с физическими лицами.  

6.2. Принять исчерпывающие меры по более качественному 
исполнению местных бюджетов, экономии бюджетных расходов, 
повышению эффективности и результативности использования финансовых 
средств.  

6.3. Обеспечить отсутствие просроченной кредиторской 
и необоснованной дебиторской задолженности. 

7. Направить отчет в районную Думу и контрольно-счетной комиссии 
Белохолуницкого района. 

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации района – начальника управления финансов 
администрации Белохолуницкого муниципального района Еремину Т.Л.  

И.о. главы Белохолуницкого 
муниципального        района 
Кировской области               Г.А. Христолюбова 
  

 



 

Приложение 
 
УТВЕРЖДЕН 
 
постановлением       администрации  
Белохолуницкого    муниципального  
района 
от 04.05.2018 № 290 

ОТЧЁТ 
об исполнении бюджета Белохолуницкого муниципального района 

за 1 квартал 2018 года 

За 1 квартал 2018 года бюджет Белохолуницкого муниципального 
района по доходам исполнен в сумме 98 559,75 тыс. рублей, по расходам 
в сумме 102 900,18 тыс. рублей и дефицитом в сумме 4 340,43 тыс. рублей 
с показателями: 

по доходам бюджета Белохолуницкого муниципального района 
по кодам классификации доходов в 1 квартале 2018 года согласно 
приложению № 1; 

по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности) классификации расходов бюджетов в 1 квартале 2018 года 
согласно приложению № 2; 

по ведомственной структуре расходов Белохолуницкого 
муниципального района в 1 квартале 2018 года согласно приложению № 3; 

по распределению расходов бюджета Белохолуницкого 
муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов 
бюджетов в 1 квартале 2018 года согласно приложению № 4; 

по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению 
за счёт средств бюджета Белохолуницкого муниципального района 
в 1 квартале 2018 года согласно приложению № 5. 

_______ 

 



                                                        Приложение  № 1 

Код бюджетной 
классификации

Наименование налога (сбора) Утверждено 
на 2018 год

Исполнено % 
исполнения 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

83750,93 19046,36 22,7%

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 23035,06 6174,96 26,8%

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3084,33 738,99 24,0%

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 30981,60 7279,22 23,5%

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 2371,79 389,92 16,4%

000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1500,00 304,99 20,3%

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3937,35 645,20 16,4%

000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ

210,30 157,25 74,8%

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

16831,40 3077,31 18,3%

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1286,50 47,72 3,7%

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

481,00 214,73 44,6%

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31,60 16,07 50,9%

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 303582,62 79513,39 26,2%

387333,55 98559,75 25,4%ВСЕГО ДОХОДОВ

                                                        к отчету

Объем поступления доходов бюджета Белохолуницкого муниципального района
  по кодам классификации доходов бюджетов в 1 квартале 2018 года

___________

(тыс. рублей)



Приложение № 2

к отчету

Наименование расхода Целевая 
статья

Утвержде
но на 

2018 год
Исполнено

Процент 
исполне

ния

Всего расходов 0000000000 397 879,48 102 900,18 25,86
Муниципальная программа "Управление финансами муниципального 
образования и регулирование межбюджетных отношений"

0100000000 29 803,40 8 099,56 27,18

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0100001000 5 744,00 1 480,98 25,78

Органы местного самоуправления 0100001040 5 744,00 1 480,98 25,78
Расходы за счет средств областного бюджета 010000104А 1 735,30 655,00 37,75
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 010000104Б 3 711,40 737,64 19,87
Расходы за счет средств местного бюджета 010000104В 297,30 88,34 29,71
Обслуживание муниципального долга 0100005000 4 600,00 931,79 20,26
Выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств бюджета 
муниципального района

0100011000 3 078,00 769,50 25,00

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 0100012000 11 450,20 2 894,40 25,28
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 
поселений

0100012010 11 450,20 2 894,40 25,28

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0100015000 1 262,40 1 116,89 88,47

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

0100015170 1 262,40 1 116,89 88,47

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0100016000 2 962,80 740,50 24,99

Расчет и предоставление дотаций бюджетам поселений 0100016030 2 962,00 740,50 25,00
Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий)

0100016050 0,80 0,00 0,00

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

0100051180 706,00 165,50 23,44

Муниципальная программа "Развитие образования Белохолуницкого 
района"

0200000000 194 443,77 50 719,51 26,08

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0200001000 1 286,20 344,73 26,80

Органы местного самоуправления 0200001040 1 286,20 344,73 26,80
Расходы за счет средств областного бюджета 020000104А 396,50 177,32 44,72
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000104Б 825,70 154,36 18,69
Расходы за счет средств местного бюджета 020000104В 64,00 13,05 20,39
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и 
отдельных категорий работников

0200002000 82 860,05 23 425,83 28,27

Дошкольные образовательные учреждения 0200002040 38 240,31 9 992,22 26,13
Расходы за счет средств областного бюджета 020000204А 8 009,70 4 108,39 51,29
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000204Б 17 892,23 4 052,71 22,65
Расходы за счет средств местного бюджета 020000204В 12 338,38 1 831,12 14,84
Общеобразовательные организации 0200002050 28 457,51 9 025,80 31,72
Расходы за счет средств областного бюджета 020000205А 7 745,09 3 518,84 45,43
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000205Б 14 542,45 4 012,88 27,59
Расходы за счет средств местного бюджета 020000205В 6 169,97 1 494,08 24,22
Организации дополнительного образования 0200002060 9 541,79 2 667,03 27,95
Расходы за счет средств областного бюджета 020000206А 3 393,31 1 274,40 37,56
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000206Б 5 895,82 1 242,42 21,07

классификации расходов бюджетов в 1 квартале 2018 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
бюджета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 
по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 



2

Расходы за счет средств местного бюджета 020000206В 252,66 150,21 59,45
Организации, осуществляющие обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

0200002130 6 620,44 1 740,78 26,29

Расходы за счет средств областного бюджета 020000213А 2 192,90 1 011,56 46,13
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 020000213Б 3 952,20 621,04 15,71
Расходы за счет средств местного бюджета 020000213В 475,34 108,18 22,76
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0200003000 529,95 151,08 28,51
Мероприятия в сфере образования 0200003060 151,10 151,08
Мероприятия по оздоровлению детей 0200003090 378,85 0,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления местного 
значения

0200015000 475,47 0,00 0,00

Оплата стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием детей

0200015060 475,47 0,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0200016000 5 007,70 2 584,27 51,61

Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

0200016130 1 307,10 508,27 38,89

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, 
педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 
совместителей) муниципальных образовательных организаций, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем 
первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в 
Кировской области"

0200016140 3 700,60 2 076,00 56,10

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 0200017000 100 639,30 24 213,60 24,06
Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего,основного общего, среднего общего и 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

0200017010 71 608,00 17 332,68 24,20

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях

0200017140 25 481,10 5 907,97 23,19

Государственная поддержка муниципальных общеобразовательных 
организаций, обеспечивающих высокое качество образования

0200017180 3 550,20 972,95 27,41

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культуры и спортом

02000L0970 3 617,60 0,00 0,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 
областного бюджета

02000S5000 27,50 0,00 0,00

 Оплата стоимости питания детей в оздоровительных учреждениях с 
дневным пребыванием детей

02000S5060 27,50 0,00 0,00

Муниципальная программа "Создание безопасных и благоприятных 
условий жизнедеятельности в Белохолуницком районе"

0300000000 33 063,97 7 721,25 23,35

Подпрог рамма "Охрана окружающей среды в Белохолуницком 
районе"

0310000000 339,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0310016000 339,00 0,00 0,00

Защита населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
организации и содержания скотомогильников (биотермических ям), 
ликвидации закрытых скотомогильников на территории муниципальных 
районов и городских округов в соответствии с требованиями 
действующего ветеринарного законодательства Российской Федерации и 
Кировской области

0310016070 108,00 0,00 0,00

Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации 
болезней животных и их лечению в части организации и проведения 
отлова, учета, содержания и использования безнадзорных домашних 
животных на территории муниципальных районов и городских округов

0310016160 231,00 0,00 0,00

Подпрог рамма "Повышение безопасност и дорожног о движения в 
Белохолуницком районе"

0320000000 20,00 0,00 0,00

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0320003000 20,00 0,00 0,00
Мероприятия по безопасности дорожного движения 0320003240 20,00 0,00 0,00



3

Подпрог рамма "Развит ие т ранспорт ной инфраст рукт уры  в 
Белохолуницком районе"

0330000000 24 785,35 6 299,73 25,42

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0330003000 271,57 0,00 0,00
Мероприятия в сфере дорожной деятельности 0330003130 271,57 0,00 0,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0330015000 21 701,02 5 956,02 27,45

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

0330015080 19 724,00 3 979,00 20,17

Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов 
жилищно-коммунального хозяйства за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

0330015410 1 977,02 1 977,02 100,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 
областного бюджета

03300S5000 2 812,76 343,71 12,22

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования местного значения

03300S5080 2 812,76 343,71 12,22

Мероприят ия не вошедшие в подпрог раммы 03Я0000000 7 919,62 1 421,52 17,95
Мероприятия в установленной сфере деятельности 03Я0003000 900,00 103,50 11,50
Поддержка автомобильного транспорта 03Я0003170 900,00 103,50 11,50
 Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района 03Я0012000 200,00 0,00 0,00
Софинансирование мероприятий по подготовке к отопительному сезону 03Я0012060 200,00 0,00 0,00
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

03Я0014000 45,90 0,00 0,00

Создание условий для предоставления транспортных услуг населению по 
организации переправы через реку Вятка в период весеннего паводка

03Я0014010 45,90 0,00 0,00

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

03Я00015000 2 458,02 1 318,02 53,62

Реализация мероприятий по строительству, реконструкции объектов 
жилищно-коммунального хозяйства за счет средств некоммерческой 
организации "Фонд развития моногородов"

03Я00015440 1 318,02 1 318,02 100,00

Реализация мероприятий, направленных на подготовку объектов 
коммунальной инфраструктуры к работе в осенне-зимний период

03Я0015490 1 140,00 0,00 0,00

Мероприятия по формированию современной городской среды 03Я00R5550 3 702,60 0,00 0,00
Обустройство мест массового отдыха населения (городских парков) 03Я00R5600 613,10 0,00 0,00
Муниципальная программа "Совершенствование организации 
муниципального управления"

0400000000 23 621,93 5 834,35 24,70

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0400001000 18 422,60 4 629,96 25,13

Глава муниципального образования 0400001010 1 056,70 317,74 30,07
Расходы за счет средств областного бюджета 040000101А 338,20 130,75 38,66
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000101Б 718,50 186,99 26,03
Органы местного самоуправления 0400001040 17 365,90 4 312,22 24,83
Расходы за счет средств областного бюджета 040000104А 4 823,30 1 731,22 35,89
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000104Б 10 037,80 1 836,45 18,30
Расходы за счет средств местного бюджета 040000104В 2 504,80 744,55 29,72
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и 
отдельных категорий работников

0400002000 2 222,50 598,71 26,94

Обеспечение деятельности по хозяйственному обслуживанию органов 
местного самоуправления

0400002010 1 062,00 332,33 31,29

Расходы за счет средств областного бюджета 040000201А 319,40 134,58 42,14
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000201Б 725,60 197,75 27,25
Расходы за счет средств местного бюджета 040000201В 17,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы 0400002030 1 160,50 266,38 22,95
Расходы за счет средств областного бюджета 040000203А 385,80 164,33 42,59
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 040000203Б 714,60 93,24 13,05
Расходы за счет средств местного бюджета 040000203В 60,10 8,81 14,66
Мероприятия в установленной сфере деятельности 0400003000 185,30 28,20 15,22
Мобилизационная подготовка экономики 0400003020 160,00 3,25 2,03
Общегосударственные мероприятия 0400003160 15,30 14,95 97,71
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций

0400003250 10,00 10,00 100,00

Доплаты к пенсиям 0400006000 528,00 155,61 29,47
Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы

0400006010 528,00 155,61 29,47

Резервные фонды 0400007000 266,20 0,00 0,00
Резервный фонд администрации муниципального образования 0400007010 266,20 0,00 0,00



4

Другие общегосударственные вопросы 0400009000 64,13 0,00 0,00
Уплата членских взносов в ассоциацию совета муниципальных 
образований Кировской области

0400009020 64,13 0,00 0,00

Резерв материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 
на территории района

0400010000 18,00 9,00 50,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

0400014000 8,00 0,00 0,00

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и 
застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений 
на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при 
осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, расположенных на территории поселения, утверждение 
местных нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие земельных участков в границах 
поселения для муниципальных нужд

0400014020 8,00 0,00 0,00

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0400016000 1 901,20 412,87 21,72

Хранение и комплектование муниципальных архивов документами 
Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными 
документами, относящимися к государственной собственности области и 
находящимися на территориях муниципальных образований; 
государственный учет документов Архивного фонда Российской 
Федерации и других архивных документов, относящихся к государственной 
собственности области и находящихся на территориях муниципальных 
образований; оказание государственных услуг по использованию 
документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 
документов, относящихся к государственной собственности области, 
временно хранящихся в муниципальных архивах

0400016010 92,40 10,80 11,69

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 0400016040 1 093,00 265,47 24,29
Создание и деятельность в муниципальных образованиях 
административной(ых) комиссии(ий)

0400016050 0,80 0,00 0,00

Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности в 
сфере профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, включая административную юрисдикцию

0400016060 715,00 136,60 19,10

Осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0400051200 6,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Социальная политика и профилактика 
правонарушений в Белохолуницком районе"

0500000000 18 140,20 2 224,83 12,26

Подпрог рамма "Молодежная полит ика в Белохолуницком районе" 0510000000 110,00 48,24 43,85

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0510003000 110,00 48,24 43,85
Мероприятия в сфере молодежной политики 0510003100 50,00 38,21 76,42
Мероприятия в области занятости населения 0510003110 60,00 10,03 16,72
Выплаты отдельным категориям граждан 0510008000 60,00 15,00 25,00
Выплаты стипендий студентам, заключившим целевой договор с 
учреждениями социальной сферы Белохолуницкого района

0510008030 60,00 15,00 25,00

Подпрог рамма "Развит ие физической культ уры  и спорт а в 
Белохолуницком районе"

0520000000 60,00 34,57 57,62

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0520003000 60,00 34,57 57,62
Мероприятия в области физической культуры и спорта 0520003080 60,00 34,57 57,62
Подпрог рамма "Социальная поддержка дет ей-сирот  и дет ей, 
ост авшихся без попечения родит елей, дет ей, находящихся под 
опекой"

0530000000 17 827,50 2 104,34 11,80

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0530016000 7 950,40 2 104,34 26,47

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), в приемной семье, и по начислению и выплате 
ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным родителям

0530016080 7 901,00 2 104,34 26,63



5

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей попавших в сложную жизненную ситуацию"

0530016090 49,40 0,00 0,00

Расходы по администрированию 0530016094 49,40 0,00 0,00
Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на жилое помещение в соответствии с Законом Кировской 
области "О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию"

05300N0820 9 877,10 0,00 0,00

Мероприят ия не вошедшие в подпрог раммы 05Я0000000 82,70 22,68 27,42
Мероприятия в установленной сфере деятельности 05Я0003000 52,70 22,68 43,04
Мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

05Я0003030 20,00 0,00 0,00

Общегосударственные мероприятия 05Я0003160 22,70 22,68 99,91
Мероприятия по поддержке инвалидов 05Я0003230 10,00 0,00 0,00
Выплаты отдельным категориям граждан 05Я0008000 30,00 0,00 0,00
Социальная выплата лицам, которым присвоено звание "Почетный житель 
Белохолуницкого района"

05Я0008010 30,00 0,00 0,00

Муниципальная программа "Развитие культуры  Белохолуницкого 0600000000 91 509,81 27 775,38 30,35
Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления

0600001000 1 318,10 356,23 27,03

Органы местного самоуправления 0600001040 1 318,10 356,23 27,03
Расходы за счет средств областного бюджета 060000104А 573,30 94,39 16,46
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000104Б 672,80 251,59 37,39
Расходы за счет средств местного бюджета 060000104В 72,00 10,25 14,24
Финансовое обеспечение деятельности муниципальных  учреждений и 
отдельных категорий работников

0600002000 85 220,30 25 090,95 29,44

Организации дополнительного образования 0600002060 11 312,00 2 993,61 26,46
Расходы за счет средств областного бюджета 060000206А 5 071,40 820,55 16,18
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000206Б 6 207,90 2 166,34 34,90
Расходы за счет средств местного бюджета 060000206В 32,70 6,72 20,55
Дворцы, дома и другие учреждения культуры 0600002090 40 791,80 12 282,50 30,11
Расходы за счет средств областного бюджета 060000209А 17 102,50 7 713,52 45,10
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000209Б 22 962,30 4 495,25 19,58
Расходы за счет средств местного бюджета 060000209В 727,00 73,73 10,14
Музеи 0600002100 2 415,40 709,56 29,38
Расходы за счет средств областного бюджета 060000210А 948,80 175,64 18,51
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000210Б 1 460,10 533,26 36,52
Расходы за счет средств местного бюджета 060000210В 6,50 0,66 10,15
Библиотеки 0600002110 16 866,30 4 968,63 29,46
Расходы за счет средств областного бюджета 060000211А 7 081,20 1 488,55 21,02
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000211Б 9 698,70 3 461,50 35,69
Расходы за счет средств местного бюджета 060000211В 86,40 18,58 21,50
Учреждения в области физической культуры и массового спорта 0600002120 3 462,00 1 045,36 30,20
Расходы за счет средств областного бюджета 060000212А 1 470,40 222,20 15,11
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000212Б 1 990,20 822,31 41,32
Расходы за счет средств местного бюджета 060000212В 1,40 0,85 60,71
Организации, осуществляющие обеспечение деятельности 
муниципальных учреждений

0600002130 2 524,30 638,49 25,29

Расходы за счет средств областного бюджета 060000213А 1 108,70 261,77 23,61
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000213Б 1 202,20 332,10 27,62
Расходы за счет средств местного бюджета 060000213В 213,40 44,62 20,91

Учреждения, обеспечивающие хозяйственное обслуживание деятельности 
  

0600002140 7 848,50 2 452,80 31,25
Расходы за счет средств областного бюджета 060000214А 3 852,30 1 433,96 37,22
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 060000214Б 3 991,20 1 016,43 25,47
Расходы за счет средств местного бюджета 060000214В 5,00 2,41 48,20
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 
выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам 
местного значения

0600015000 2 389,09 2 179,96 91,25

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований Кировской области

0600015170 2 389,09 2 179,96 91,25



6

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

0600016000 402,40 148,24 36,84

Выплата  отдельным категориям специалистов, работающих в 
муниципальных учреждениях и проживающих в сельских населенных 
пунктах или поселках городского типа области, частичной компенсации 
расходов на оплату жилого помещенияи коммунальных услуг в виде 
ежемесячной денежной выплаты

0600016120 301,00 95,46 31,71

Возмещение расходов, связанных с предоставлением руководителям, 
педагогическим работникам и иным специалистам (за исключением 
совместителей) муниципальных образовательных организаций, 
работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, поселках 
городского типа, меры социальной поддержки, установленной абзацем 
первым части 1 статьи 15 Закона Кировской области "Об образовании в 
Кировской области"

0600016140 101,40 52,78 52,05

Развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных 
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек

06000L4670 1 982,92 0,00 0,00

Софинансирование расходов местного бюджета под субсидии из 
областного бюджета

06000S5000 197,00 0,00 0,00

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 
инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

06000S5170 197,00 0,00 0,00

Софинансирование за счет  физических и юридических лиц 06000S5172 197,00 0,00 0,00
Муниципальная программа "Развитие агропромышленного комплекса 
Белохолуницкого района"

0800000000 6 234,94 251,00 4,03

Мероприят ия не вошедшие в подпрог раммы 08Я0000000 6 234,94 251,00 4,03
Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-правовых 
образований, возникающих при выполнении ими переданных 
государственных полномочий Кировской области

08Я0016000 1 387,00 251,00 18,10

Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением 
реализации мероприятий,предусмотренных федеральными целевыми 
программами

08Я0016020 1 387,00 251,00 18,10

Оказание содействия достижения целевых показателей реализации 
региональных программ развития агропромышленного комплекса

08Я00N5430 52,84 0,00 0,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном комплексе

08Я00N5440 1 114,87 0,00 0,00

Оказание содействия достижения целевых показателей реализации 
региональных программ развития агропромышленного комплекса

08Я00R5430 2,32 0,00 0,00

Возмещение части процентной ставки по инвестиционным кредитам 
(займам) в агропромышленном комплексе

08Я00R5440 3 677,91 0,00 0,00

Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом"

0900000000 522,80 91,86 17,57

Мероприятия в установленной сфере деятельности 0900003000 518,80 91,86 17,71
Управление муниципальной собственностью 0900003010 518,80 91,86 17,71
Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального 
образования, возникающих при выполнении переданных полномочий

0900014000 4,00 0,00 0,00

Осуществление муниципального земельного контроля поселения 0900014030 4,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 2100000000 491,37 135,15 27,50
Руководство и управление в сфере установленных функций 2100001000 491,37 135,15 27,50
Председатель контрольно-счетной комиссии 2100001050 491,37 135,15 27,50
Расходы за счет средств областного бюджета 210000105А 147,90 52,50 35,50
Расходы по софинансированию за счет средств местного бюджета 210000105Б 316,40 71,68 22,65
Расходы за счет средств местного бюджета 210000105В 27,07 10,97 40,52
Непрограммные направления расходов 2500000000 47,29 47,29 100,00
Возврат средств областного бюджета 2500009050 47,29 47,29 100,00

_____________



к  отчету

(тыс.руб.)

Наименование расхода

Код 
главн

ого 
распо
рядит

еля

Разд
ел Подраздел Утверждено на 

2018 год Исполнено Процент 
исполнения

Всего расходов 000 00 00 397 879,48 102 900,18 25,9
УПРАВЛЕНИЕ КУЛЬТУРЫ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 902 00 00 91 509,81 27 775,38 30,4
Образование 902 07 00 11 312,00 2 993,61 26,5
Дополнительное образование детей 902 07 03 11 312,00 2 993,61 26,5
Культура и кинематография 902 08 00 76 333,41 23 588,17 30,9
Культура 902 08 01 64 642,51 20 140,65 31,2
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 902 08 04 11 690,90 3 447,52 29,5
Социальная политика 902 10 00 402,40 148,24 36,8
Социальное обеспечение населения 902 10 03 402,40 148,24 36,8
Физическая культура и спорт 902 11 00 3 462,00 1 045,36 30,2
Массовый спорт 902 11 02 3 462,00 1 045,36 30,2
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА 903 00 00 194 443,77 50 719,50 26,1
Образование 903 07 00 189 436,07 48 135,23 25,4
Дошкольное образование 903 07 01 63 721,41 15 900,19 25,0
Общее образование 903 07 02 107 233,31 27 331,42 25,5
Дополнительное образование детей 903 07 03 9 541,79 2 667,04 28,0
Молодежная политика и оздоровление детей 903 07 07 881,82 0,00 0,0
Другие вопросы в области образования 903 07 09 8 057,74 2 236,58 27,8
Социальная политика 903 10 00 5 007,70 2 584,27 51,6
Социальное обеспечение населения 903 10 03 3 700,60 2 076,00 56,1
Охрана семьи и детства 903 10 04 1 307,10 508,27 38,9
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

912 00 00 29 803,40 8 099,56 27,2

Общегосударственные вопросы 912 01 00 5 744,80 1 480,98 25,8
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

912 01 04 5 744,00 1 480,98 25,8
Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0,80 0,00 0,0
Национальная оборона 912 02 00 706,00 165,50 23,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 912 02 03 706,00 165,50 23,4
Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 4 600,00 931,79 20,3
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 912 13 01 4 600,00 931,79 20,3
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 00 18 752,60 5 521,29 29,4
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 912 14 01 6 040,00 1 510,00 25,0
Иные межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований общего характера 912 14 03 12 712,60 4 011,29 31,6
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

936 00 00 81 567,00 16 170,58 19,8

Общегосударственные вопросы 936 01 00 23 635,80 5 755,65 24,4
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 936 01 02 1 056,70 317,74 30,1
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

936 01 04 20 560,90 4 965,29 24,1
Судебная система 936 01 05 6,00 0,00 0,0
Резервные фонды 936 01 11 266,20 0,00 0,0
Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 1 746,00 472,62 27,1
Национальная оборона 936 02 00 160,00 3,25 2,0
Мобилизационная подгот овка экономики 936 02 04 160,00 3,25 2,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 936 03 00 1 208,50 285,37 23,6
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера, гражданская оборона 936 03 09 1 188,50 285,37 24,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

936 03 14 20,00 0,00 0,0
Национальная экономика 936 04 00 30 973,48 6 450,52 20,8
Сельское хозяйство и рыболовство 936 04 05 5 234,23 47,29 0,9
Транспорт 936 04 08 945,90 103,50 10,9
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 24 785,35 6 299,73 25,4
Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 8,00 0,00 0,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 6 973,72 1 318,02 18,9
Коммунальное хозяйство 936 05 02 2 658,02 1 318,02 49,6
Благоустройство 936 05 03 3 702,60 0,00 0,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 936 05 05 613,10 0,00 0,0
Образование 936 07 00 110,00 48,24 43,9
Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 110,00 48,24 43,9
Социальная политика 936 10 00 18 445,50 2 274,96 12,3
Пенсионное обеспечение 936 10 01 528,00 155,61 29,5
Социальное обеспечение населения 936 10 03 90,00 15,00 16,7
Охрана семьи и детства 936 10 04 17 827,50 2 104,35 11,8
Физическая культура и спорт 936 11 00 60,00 34,57 57,6
Массовый спорт 936 11 02 60,00 34,57 57,6
БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 943 00 00 555,50 135,16 24,3
Общегосударственные вопросы 943 01 00 555,50 135,16 24,3
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 943 01 06 491,37 135,16 27,5
Другие общегосударственные вопросы 943 01 13 64,13 0,00 0,0

___________

Приложение № 3

расходов бюджета  Белохолуницкого муниципального района Кировской области в 1 квартале 2018 года
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА



Приложение № 4

к отчету

Наименование расхода Раз
дел

Под
раз
дел

Утвержден
о на 2018 

год

Исполне но 
за 1 

квартал 
2018 года

Процент 
исполне 

ния

Всего расходов 00 00 397 879,48 102 900,18 25,86
Общегосударственные вопросы 01 00 29 936,10 7 371,79 24,63
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 01 02 1 056,70 317,74 30,07
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 26 304,90 6 446,27 24,51
Судебная система 01 05 6,00 0,00 0,00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 01 06 491,37 135,16 27,51
Резервные фонды 01 11 266,20 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 810,93 472,62 26,10
Национальная оборона 02 00 866,00 168,75 19,49
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 706,00 165,50 23,44
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 160,00 3,25 2,03
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1 208,50 285,37 23,61
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 03 09 1 188,50 285,37 24,01
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 20,00 0,00 0,00
Национальная экономика 04 00 30 973,48 6 450,52 20,83
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 5 234,23 47,29 0,90
Транспорт 04 08 945,90 103,50 10,94
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24 785,35 6 299,73 25,42
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8,00 0,00 0,00

по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов в 1 квартале 2018 года

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ
бюджета муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 



2

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 6 973,72 1 318,02 18,90
Коммунальное хозяйство 05 02 2 658,02 1 318,02 49,59
Благоустройство 05 03 3 702,60 0,00 0,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 613,10 0,00 0,00
Образование 07 00 200 858,07 51 177,08 25,48
Дошкольное образование 07 01 63 721,41 15 900,19 24,95
Общее образование 07 02 107 233,31 27 331,42 25,49
Дополнительное образование детей 07 03 20 853,79 5 660,65 27,14
Молодежная политика 07 07 991,82 48,24 4,86
Другие вопросы в области образования 07 09 8 057,74 2 236,58 27,76
Культура, кинематография 08 00 76 333,41 23 588,17 30,90
Культура 08 01 64 642,51 20 140,65 31,16
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 11 690,90 3 447,52 29,49
Социальная политика 10 00 23 855,60 5 007,47 20,99
Пенсионное обеспечение 10 01 528,00 155,61 29,47
Социальное обеспечение населения 10 03 4 193,00 2 239,24 53,40
Охрана семьи и детства 10 04 19 134,60 2 612,62 13,65
Физическая культура и спорт 11 00 3 522,00 1 079,93 30,66
Массовый спорт 11 02 3 522,00 1 079,93 30,66
Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 4 600,00 931,79 20,26
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 13 01 4 600,00 931,79 20,26
Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 14 00 18 752,60 5 521,29 29,44
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований 14 01 6 040,00 1 510,00 25,00
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 12 712,60 4 011,29 31,55



(тыс.руб.)
Наименование расхода Утверждено 

на 1 квартал
2018 года

Исполнено 
за 1 квартал
2018 года

% 
исполнения

ВСЕГО РАСХОДОВ 7 658,00 2 054,84 26,8
Единовременная социальная выплата и ежегодная
социальная выплата лицам, которым присвоено звание
"Почетный житель Белохолуницкого района"

30,0 0,00 0,0

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми в
образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

1 269,0 492,99 38,8

Ежемесячная денежная выплата на детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, находящихся под
опекой (попечительством), в приемной семье

6 359,0 1 561,85 24,6

__________

Публичные нормативные обязательства, подлежащие исполнению за счет средств бюджета 
муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области 

в 1 квартале 2018 года  

Приложение № 5

к отчету


